(25. Generatim monet S. Thomas, in duobus, num aliquid omissum sit in missa, vel si certe constet omissum, nec illud sit de necessitate sacramenti, negligendum esse, si sit vero de necessitate sacramenti, illud iteretur, et reliqua omnia ex ordine deducantur. *Ibid.*, cap. 15, § 16.

(26. Si sacerdos, sumpta purificatione, animadvertat remansisse in corporali vel patena fragmenta, sive illa magna sint, sive parva, absumentur, sicut et absumenta sunt fragmenta, si quæ remanserint post distributionem Eucharistiæ in adstantes peracta missa. *Ibid.*, lib. III, cap. 17, § 3.

(27. Si tamen quod remanet, non fragmentum, sed integra est hostia, magna, seu parva; hæc post sumptam purificationem non est absumenda, sed vel recondenda in tabernaculo vel ponenda in patena, ut alteri sacerdoti mox celebraturo reservetur; quod si fieri non potest, absumatur. Ita ex rubr. *Ibid.*, § 4.

(28. Particula illa hostiæ, quæ separatur in inferiori parte hostiæ in duas partes fractæ, si in vino non diffluat in os, sed remaneat in calice, potius quam digito redigatur ad oram calicis, præstat, ut mediante novo vino hauriatur. *Ibid.*, § 1.

(29. Sacerdote in sacristiam jam restituto post missam et nondum sacris vestibus exuto, absumenda sunt fragmenta, si quæ advertit remansisse in patena. Si vero sacras vestes exuit, quidquid superfuerit e sacrificio reponendum est in tabernaculo si adsit; sin minus, vel non liceat, sine aliqua admiratione populi, absumentum est. Ita ex S. Thoma *ibid.*, § 5.

(30. Peccaret graviter sacerdos, si hostiam in missa consecratam reponeret in tabernaculo, et ejus loco sumeret hostiam quæ in eodem tabernaculo antea continebatur. Ita ex can. *Relatum*, De consecr., distinct. 2, *ibid.*, § 8.

(31. Sacerdos celebrans si habeat hostiam parvi moduli, melius faceret, si populum doceret, ne miraretur, si illam adhibet pro majori, quæ tunc non suppetit; potius quam utatur sententia aliquorum, qui censent posse tunc extrahi e tabernaculo hostiam majorem, quæ forte ibi adest, et adhibere illam ad elevationem. *Ibid.*, § 9.

(32. Si pyxis hostiis parvis plena sit præsens moraliter sacerdoti, sed non fuerit aperta ante oblationem et consecrationem, illicitum quidem id fieret; sed, cum moraliter præsens esset sacerdoti, valida esset consecratio; quod verum est, etiamsi quando consecravit, actu de particulis non cogitaret. Moraliter præsentia ea dicitur, cum ita præsens est, ut verificari censeantur illa verba formæ *Hoc*, vel *Hic*. *Ibid.*, c. 18, § 2 et 3.

(33. Si particula afferantur ad altare post peractam oblationem, non debet sacerdos illas consecrare sine legitima causa, ut si magna multitudo populi parata ad recipiendam Eucharistiam, alias careret sacramento, tunc vero sacerdos deberet prius illas ante